



KRONIKA

**POWIATOWEJ STACJI
SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ
W WĄGROWCU.**

Po zakończeniu II wojny światowej w 1945 roku utworzono Starostwo Powiatowe w Wągrowcu przy Starostwie zorganizowano Wydział Zdrowia, którego kierownikiem został lekarz Edmund Małecki pełniący równocześnie funkcje kierownika Referatu Sanitarnego.

Pierwszymi pracownikami tego referatu byli: Wincenty Pawlak, Stefan Pawlak, później dołączył Franciszek Grajkowski.

Referat Sanitarny został przekształcony w Powiatową Kolumnę Sanitarną i przeniesiony do budynku przy ul. Kościuszki 7 do Przychodni Lekarskiej, gdzie kierownikiem został lekarz Władysław Balewski (funkcję ta pełnił przez trzy lata).

Powiatowa Kolumna Sanitarna z ul. Kościuszki została przeniesiona do baraku na stadionie sportowym na czas uzyskania nowej lokalizacji w nowo wybudowanym budynku Przychodni Lekarskiej przy ul. Kościuszki 53.

Początkowo wyjazdy w teren pracowników odbywały się rowerami, dopiero w późniejszym okresie czasu samochodem służbowym.



Akcja oświatowo-zdrowotna w siedzibie Powiatowej Kolumny Sanitarnej w Wągrowcu.



Akcja szczepień ochronnych

W 1949 roku kierownikiem Powiatowej Kolumny Sanitarnej został Franciszek Grajkowski. Z upływem lat poszerzał się zakres obowiązków, zwiększała się liczba pracowników.



Franciszek Grajkowski

W 1957 roku Powiatowa Kolumna Sanitarna zostaje przemianowana na Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Wągrowcu, której kierownikiem zostaje Franciszek Grajkowski.

Franciszek Grajkowski ze służbami sanitarnymi związany był jeszcze w okresie przed II Wojną Światową. Od 01.09.1937 do 01.09.1939 r. pracował jako kontroler żywnościowo – sanitarny w Powiatowym Związku Samorządowym w Szubinie. Kwalifikacje zdobywał w latach 1938 – 1939 w Państwowym Zakładzie Higieny w Gdyni. Po wojnie od 14.05.1945 r. podjął pracę w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu jako kontroler sanitarny. W 1949 r. ukończył kurs higieny publicznej dla kontrolerów sanitarnych w Państwowej Szkole Higieny w Warszawie. Został pierwszym Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, kierownikiem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wągrowcu. W dniu 1.07.1969r. odszedł na emeryturę po 40 latach pracy w tym 26 latach w służbie zdrowia.

Franciszek Grajkowski był wielokrotnie odznaczony odznakami (Odznaka Honorowa PCK II^o i III^o) i orderami w 1979 r. odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.¹

Odznakami Honorowymi PCK III^o odznaczono następujące pracownice Stacji: Stanisławę Stefańską, Halinę Drażkiewicz i Halinę Dzwoniarską,

Od dn. 01.08.1969 r. kierownikiem PSSE zostaje lekarz medycyny Jerzy Maria Wrzesiński.

W związku z reformą administracyjną kraju w 1975r. PSSE zostaje przemianowana na Terenową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Wągrowcu, a Wągrowiec wchodzi w skład województwa pilskiego i zmienia obszar działania Stacji.

Z powiatu wągrowieckiego odpadają gminy Mieścisko i Skoki a pod nadzór przejmuje się miasto i gminę Rogoźno, gminę Ryczywół i gminę Wyrzysk.

W 1977r. TSSE znajduje samodzielną siedzibę w budynku przy ul. Kościuszki 30.

TSSE w Wągrowcu prowadzi nadzór sanitarny, a obsługę laboratoryjną prowadzą: TSSE w Chodzieży, Czarnkowie oraz WSSE w Pile.

¹ Praca Monika Leppert „, Franciszek Grajkowski działacz harcerski 1904-1990”

W 1984r. rozpoczęto starania o utworzenie laboratorium przy TSSE w Wągrowcu w budynku przy ul. Gnieźnińskiej 49, prace trwały do 1986 r., kiedy to ruszyły pierwsze pracownie bakteriologii i chemii żywności i wody.

W 1990 r. Jerzy Wrzesiński zrezygnował z funkcji Państwowego Terenowego Inspektora Sanitarnego, Dyrektora TSSE w Wągrowcu.

W tym czasie część nadzorowa zostaje przeniesiona do budynku przy ul. Berdychowskiej 52. Do końca roku 1991 obowiązki dyrektora Stacji pełniła inż. Małgorzata Tchórzewska.

W grudniu 1991 r. część nadzorowa stacji zostaje połączona z częścią laboratoryjną w budynku przy ul. Gnieźnińskiej 49.



Budynek Stacji przy ul. Gnieźnińskiej 49 w Wągrowcu (zdjęcie z października 2009 r.)

Dnia 14.12.1991r. Państwowym Terenowym Inspektorem Sanitarnym, Dyrektorem TSSE w Wągrowcu został mgr farm. Paweł Gilewski, który był inicjatorem rozbudowy

laboratorium o pracownię schorzeń jelitowych.

W październiku 1995 r. przechodzi na emeryturę p. Stanisława Stefańska wieloletnia pracownica Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

W 1997 stacja stała się dysponentem środków budżetowych III stopnia – powstaje księgowość.

W związku z reformą administracyjną kraju w 1999 r. TSSE przekształciła się w Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną, a Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu wszedł w skład zintegrowanych służb, inspekcji i straży podległych Staroście Wągrowieckiemu. Zasięgiem działania Stacja obejmuje miasto Wągrowiec, gminę wiejską Wągrowiec, miasto i gminę Gołańcz, miasto i gminę Skoki, gminy: Damasławek, Mieścisko i Wapno utworzonego powiatu wągrowieckiego, który wszedł w skład województwa wielkopolskiego.

31.01.2001 r. zakończył pracę długoletni zasłużony pracownik PSSE w Wągrowcu radca prawny mgr Bolesław Niezychowski.

W 2002 r. PSSE w Wągrowcu posiadała następujące pracownie laboratoryjne:
- mikrobiologii żywności,

- mikrobiologii i chemii wody,
- schorzeń jelitowych,
- badań zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego.



Mgr inż. Ina Łapacz w trakcie prac analitycznych.



Od lewej inst. higieny Krystyna Frąckowiak, inst. higieny Barbara Rogacka,, mgr inż. Barbara Janyga, inst. higieny Lidia Janochowska w trakcie pracy (HŻŻ i PU).



Pracownicy epidemiologii: od prawej: mgr Danuta Doczekalska, inst. higieny Małgorzata Bednarz oraz radca prawny mgr Aleksander Raysner.



Pracownicy PSSE w Wągrowcu (zdjęcie z września 2002r.)

Z dniem 30.04.2002 r. przeszła na emeryturę długoletnia pracownica laboratorium PSSE technik farm. Janina Mucha.

W 2002 r. Powiatowy Inspektor Sanitarny przestaje podlegać Staroście Wągrowieckiemu, ulega przekształceniu w Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu i rozpoczyna podlegać Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu w Poznaniu. W związku z tym w 2002 r. odbył się ponowny konkurs na stanowisko Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu. 30.10.2002r. wręczono w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu nominację na stanowisko Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu mgr farm. Pawłowi Gilewskiemu.



Wręczenie nominacji 30.10.2002 r. Stoją od lewej: dr Hubert Rokossowski PWIS w Poznaniu, mgr Paweł Gilewski PPIS w Wągrowcu, Józef Sulikowski Starosta Wągrowiecki, Michał Piechocki vice Starosta Wągrowiecki.

31.03.2003 odeszła na emeryturę długoletnia pracownica PSSE, zastępca PPIS w Wągrowcu pani mgr Danuta Doczekalska.

Od 01.04.2004 roku w związku z restrukturyzacją bazy laboratoryjnej zlikwidowano w PSSE w Wągrowcu laboratoria, a PSSE stała się Stacją o charakterze nadzorowym, badania przejęły WSSE w Poznaniu, PSSE w Gnieźnie, PSSE w Pile.

W dniach 14-15.04.2005r. odbyła się w Wągrowcu w Ośrodku Wypoczynkowo – Rehabilitacyjnym „Wielspin” narada Państwowych Powiatowych Inspektorów Sanitarnych woj. wielkopolskiego z Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Poznaniu i kadrą kierowniczą WSSE. Organizatorem narady była WSSE w Poznaniu wraz z PSSE w Wągrowcu.



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu Paweł Gilewski otwiera naradę.



W trakcie narady od lewej siedzą: Starosta Wągrowiecki Józef Sulikowski, Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Poznaniu dr Hubert Rokossowski, zastępca PWIS w Poznaniu dr Jadwiga Kuczma-Napierała, zastępca Dyrektora WSSE ds. ekonomiczno-administracyjnych w Poznaniu mgr Jacek Szopka.



Państwowi powiatowi inspektorzy sanitarni województwa wielkopolskiego w trakcie narady.



Zdjęcie pamiątkowe uczestników narady przed Ośrodkiem Wielspin

W dniu 23.10.2006r. z inicjatywy Głównego Inspektora Sanitarnego w całej Polsce odbyły się w Państwowej Inspekcji Sanitarnej „Otwarte drzwi”. Akcja miała na celu zapoznanie lokalnej społeczności z zadaniami PIS. W związku z tym zorganizowano 2 wykłady:

1. „Państwowa Inspekcja Sanitarna po integracji Polski z Unią Europejską” -wygłoszony przez. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu mgr farm. Pawła Gilewskiego.
2. „Kształtowanie postaw prozdrowotnych poprzez oświatę zdrowotną i promocję zdrowia,–wygłoszony przez mgr inż. Inę Łapacz starszego asystenta PSSE w Wągrowcu.



P. mgr inż. Ina Łapacz w trakcie prezentacji - „Otwarte drzwi” 23.10.2006 w Miejskim Ośrodku Informacji Europejskiej w Wągrowcu.

W dniach 03,04,05.10.2007 r. w Ośrodku Wielspin w Wągrowcu odbyła się narada pracowników higieny komunalnej województwa wielkopolskiego, której organizatorem była WSSE w Poznaniu wraz z PSSE w Wągrowcu. Główną tematyką narady był nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w województwie wielkopolskim.



Uczestnicy narady; pierwsza z lewej stoi p. Kierownik Działu HK WSSE w Poznaniu mgr Mariola Bissinger.

Dn. 11.06.2007 r. Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Poznaniu zatwierdził regulamin organizacyjny Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Wągrowcu. Na podstawie tego regulaminu funkcjonują w PSSE w Wągrowcu

Oddziały:

- 1) Ekonomiczny i Administracyjny;
- 2) Nadzoru, w skład którego wchodzi następujące sekcje i stanowiska pracy:
 - a) Stanowisko Pracy Epidemiologii,
 - b) Sekcja Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku,
 - c) Stanowisko Pracy Higieny Pracy,
 - d) Sekcja Higieny Komunalnej,
 - e) Stanowisko Pracy Higieny Dzieci i Młodzieży,
 - f) Stanowisko Pracy Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego;

Poza tymi oddziałami w stacji funkcjonują:

- a) Stanowisko Pracy do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy i Ochrony Przeciwpożarowej;
- b) Stanowisko Pracy do Spraw Kadr i Szkoleń;
- c) Stanowisko Pracy do Spraw Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych;
- d) Stanowisko Pracy do Spraw Organizacji i Statystyki;
- e) Stanowisko Pracy do Spraw Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia;
- f) Stanowisko Pracy Głównego Księgowego;
- g) Stanowisko Pracy Głównego Specjalisty do Spraw Systemu Jakości;
- h) Stanowisko Pracy Radcy Prawnego.

Dn. 30.11.2007 po 30 latach pracy w PSSE w Wągrowcu przeszła na emeryturę p. inż. Małgorzata Tchórzewska.



Pożegnanie pani inż. Małgorzaty Tchórzewskiej w związku z przejściem na emeryturę.

Z dniem 31.07.2008 r. przeszły na emeryturę długoletnie pracownice PSSE w Wągrowcu Panie: Krystyna Frąckowiak pracownica Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku oraz Alina Wojciechowska pracownica Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia.



Uroczystość pożegnania od lewej stoją Alina Wojciechowska, Krystyna Frąckowiak, Paweł Gilewski.

W latach 2009 do 2011 Państwowa Inspekcja Sanitarna województwa wielkopolskiego realizuje projekt informacyjno-edukacyjny „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy”, opracowany przez Wojewódzką Stację Sanitarno- Epidemiologiczną w Poznaniu i współfinansowany z Europejskiego Mechanizmu Finansowego.

Projekt ten ma na celu zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej wpływu żywienia i aktywności fizycznej na zdrowie człowieka, a także wykształcenie właściwych nawyków i umiejętności prozdrowotnych wśród dzieci sześciolletnich i młodzieży szkół gimnazjalnych oraz ich rodziców.

W powiecie wągrowieckim Projekt realizowany jest od września 2009 r. do kwietnia 2011 r. przez powiatowy zespół pracowników pionów: Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia oraz Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku. Zadaniem zespołu jest przeszkolenie kadry nauczycielskiej i pielęgniarek środowiska szkolnego oraz dystrybucja materiałów edukacyjnych do jego realizacji w placówkach oświatowych.

W dniu 25.11.2009 r. odbyła się w Centrum Konferencyjnym Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu uroczysta konferencja zorganizowana przez Wojewódzką Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Poznaniu z okazji 90 rocznicy powstania służb sanitarnych w Polsce. W konferencji wzięła udział delegacja powiatu wągrowieckiego w skład której weszli: Starosta Wągrowiecki Michał Piechocki, PPIS w Wągrowcu Paweł Gilewski, Kierownik Oddziału Nadzoru PSSE w Wągrowcu Zefiryna Gorzaniak oraz Główny Specjalista ds. Systemu Jakości PSSE w Wągrowcu Ina Łapacz. W trakcie tej konferencji Paweł Gilewski został odznaczony odznaką „Za zasługi dla ochrony zdrowia” przyznaną przez Ministra Zdrowia.

Dnia 03.12.2009 r. odbyło się spotkanie pracowników oraz pracowników emerytowanych Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Wągrowcu. W spotkaniu, które było poświęcone m.in. 90-leciu służb sanitarnych w Polsce wzięł udział Starosta Wągrowiecki Michał Piechocki. W trakcie spotkania zaprezentowano historię i rozwój służb sanitarnych w Polsce i Wielkopolsce oraz kronikę PSSE w Wągrowcu.



Spotkanie pracowników i emerytów PSSE w Wągrowcu

W dniach 14 i 15.12.2009 w Hotelu Pietrak w Wągrowcu odbyła się narada Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu i kadry kierowniczej Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Poznaniu z Państwowymi Powiatowymi Inspektorami Sanitarnymi województwa wielkopolskiego. Udział w naradzie wzięli Starosta Wągrowiecki Michał Piechocki oraz zastępca Burmistrza Wągrowca Grzegorz Kamiński. Tematem narady była: „Realizacja zadań merytorycznych i organizacyjnych Państwowej Inspekcji Sanitarnej woj. wielkopolskiego w 2009 r. i kierunki działań na rok 2010”.

Gościnnie wykład pt. „Aktualne problemy zakażeń w szpitalu” wygłosił dr Paweł Grzesiowski kierownik Zakładu Profilaktyki Zakażeń i Zakażeń Szpitalnych Narodowego Instytutu Leków w Warszawie.



PPIS w Wągrowcu Paweł Gilewski otwiera naradę; siedzą od lewej Starosta Wągrowiecki Michał Piechocki, PWIS w Poznaniu Andrzej Trybusz, z-ca PWIS w Poznaniu Jadwiga Kuczma-Napierała, dyrektor ds. ekonomiczno-administracyjnych WSSE w Poznaniu Jacek Szopka.



Paweł Grzesiowski kierownik Zakładu Profilaktyki Zakażeń i Zakażeń Szpitalnych Narodowego Instytutu Leków w Warszawie w trakcie wykładu.



Zdjęcie pamiątkowe uczestników narady

Od 01.01.2010 wchodzi w życie zmiana podporządkowania organizacyjnego Państwowej Inspekcji Sanitarnej, w wyniku której Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej.

W dniu 29.12.2010 w Sali Zrzeszenia Kupców w Wągrowcu odbyło się uroczyste spotkanie Noworoczne pracowników Stacji oraz pracowników emerytowanych.



W trakcie spotkania Starosta Wągrowiecki Michał Piechocki wręczył kierownikowi Oddziału Nadzoru PSSE w Wągrowcu pani mgr Zefirynie Gorzaniak przyznane przez Ministra Zdrowia odznaczenie: „Za zasługi dla ochrony zdrowia”



Starosta Wągrowiecki Michał Piechocki wręcza p. Zefirynie Gorzaniak odznaczenie „Za zasługi dla ochrony zdrowia”

W dniu 16.04.2011 r. odbyła się harcerska uroczystość nadania imienia hm. Franciszka Grajkowskiego Hufcowi ZHP Wągrowiec. Franciszek Grajkowski pierwszy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu w latach 1957 - 1969 był także cenionym i zasłużonym działaczem harcerskim, harcmistrzem.



Uroczystość nadania imienia hm. Franciszka Grajkowskiego (zdjęcie powyżej) była ukoronowaniem kampanii harcerskiej „Bohater” i była połączona z wręczeniem sztandaru Hufcowi ZHP Wągrowiec.

We wrześniu 2012 r. 35 lecie pracy w Państwowej Inspekcji Sanitarnej obchodziły następujące pracownice PSSE Wągrowiec: Lidia Janochowska, Mariola Kosmecka i Danuta Pilna. Dyrektor PSSE w obecności wszystkich pracowników złożył gratulacje oraz życzenia jubilatkom.



Na zdjęciu od lewej L. Janochowska, D. Pilna, M. Kosmecka



Dnia 18.10.2012 r. Starosta Wągrowiecki Michał Piechocki wręczył Pawłowi Gilewskiemu nominację na stanowisko Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu na kolejne 5 lat. Jednocześnie w związku z mijającym dn. 01.11.2012 30-leciem pracy złożył gratulacje i życzenia.



Dn. 01.12.2012 r. 30 lecie pracy zawodowej w Państwowej Inspekcji Sanitarnej obchodziła koleżanka mgr farm. Zefiryna Gorzaniak z tej okazji życzenia złożył Dyrektor Stacji oraz pracownicy PSSE w Wągrowcu.

W maju 2013 r. dokonano kolejnego etapu termomodernizacji budynku PSSE w Wągrowcu ocieplono strop i ściany. Inwestycja ta zmniejszyła koszty ogrzewania, a budynek nabrał nowego kolorytu.



W trakcie budowy maj 2013 r.



Po zakończeniu inwestycji czerwiec 2013 r.

W roku 2014 obchodzimy 95 - lecie Służb Sanitarnych w Polsce oraz 60 - lecie Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Z tej okazji zorganizowano wystawę pt. „Z kart historii służb sanitarnych powiatu wągrowieckiego”.

Wystawa była prezentowana w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu od 20.01.2014 r. do 14.03.2014 r. oraz od 15.03. do 23.03.2014 r. w holu Miejskiego Domu Kultury w Wągrowcu.



Ekspozycja „Z kart historii służb sanitarnych powiatu wągrowieckiego”
w holu MDK w Wągrowcu.

Z okazji jubileuszu 26.09.2014 r. odbyło się spotkanie pracowników i emerytów PSSE w Wągrowcu z zaproszonymi gośćmi: Wielkopolskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym dr n. med. Andrzejem Trybuszem, Starostą Wągrowieckim Michałem Piechockim, Vicestarostą Tomaszem Krancem, Przewodniczącym Rady Powiatu Tadeuszem Synorackim.



W spotkaniu uczestniczyli również kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży, Dyrektor Szpitala Powiatowego oraz Prezes koła PCK w Wągrowcu.



Historię służb sanitarnych i Państwowej Inspekcji Sanitarnej przedstawił Paweł Gilewski Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu.

W związku z jubileuszem Zarząd Powiatu przyznał Nagrodę Herbu Powiatu Wągrowieckiego długoletniej, zasłużonej pracownicy PSSE w Wągrowcu pani Krystynie Frąckowiak (na zdjęciu poniżej).



Dyplomy gratulacyjne od Starosty Wągrowieckiego otrzymały panie: Lidia Janochowska, Maria Kosmecka, Danuta Pilna, Teresa Skierecka. Dyplomy gratulacyjne od Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego otrzymały: Zefiryňa Gorzaniak oraz Barbara Kasprzak – Janyga.

Spotkanie zakończył występ młodego artysty Jakuba Jarosza, uczestnika programu „Mam Talent”.



Na początku 2016 r. zakończono termomodernizację budynku siedziby Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wągrowcu przy ul. Gnieźnieńskiej 49 poprzez przyłączenie gazu i oddanie do użytku nowoczesnej kotłowni gazowej. Inwestycja ta pozwoli w przyszłości dokonać znacznych oszczędności w eksploatacji budynku.

W październiku 2017 radni miejscy nadali jednej z ulic w Wągrowcu imię zasłużonego wągrowczanina hm. Franciszka Grajkowskiego, pierwszego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu.



W dniu 22 listopada 2019 roku w Zajeździe Łakina w Wągrowcu w związku z obchodami 100 - lecia służb sanitarnych w Polsce odbyło się uroczyste spotkanie pracowników i emerytów PSSE w Wągrowcu, podczas którego między innymi zaprezentowano kronikę Stacji.



Pracownicy i emeryci PSSE w Wągrowcu w trakcie spotkania.

Z dniem 15.03.2020 nastąpiła zmiana Ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Państwowi Inspektorzy Sanitarni weszli w skład wojewódzkiej administracji zespolonej.

Na początku 2020 roku wybuchła pandemia koronawirusa. Pierwszy przypadek zakażenia wirusem SARS-CoV-2 wywołującym Covid-19 odnotowano w Polsce w marcu 2020 r. Pierwszy taki przypadek na terenie powiatu wągrowieckiego stwierdzono na początku kwietnia 2020 r. Do końca 2020 r. w naszym powiecie na COVID-19 zachorowało 1821 osób w tym 196 hospitalizowano, odnotowano 64 zgony. W tym okresie w naszym powiecie 9984 osoby objęto kwarantanną, a 578 nadzorem epidemiologicznym. Był to szczególnie trudny czas dla pracowników PSSE w Wągrowcu. Do pracy w zwalczaniu epidemii zaangażowano zarówno osoby z oddziału nadzoru jak i administracji. Naszą pracę okresowo wspomagały także dwie wolontariuszki oraz dwoje pracowników samorządowych z Urzędu Miasta w Wągrowcu i Starostwa Powiatowego w Wągrowcu. Wielokrotnie zdarzało się, że aby sprostać wyzwaniom pracowaliśmy w zwiększonym wymiarze czasu pracy. Ze względów bezpieczeństwa główne wejście do budynku zostało zamknięte dla klientów. Uruchomiono przy wejściu bocznym punkt obsługi interesantów, gdzie w reżimie sanitarnym przybywający do PSSE w Wągrowcu petenci mogli załatwić sprawy. Pod koniec roku 2020 pierwsi pracownicy PSSE zostali zaszczepieni pierwszą dawką szczepionki Comirnaty firmy Pfizer.

W dniach 15 i 16 września 2021 odbyła się w Wągrowcu w Hotelu „Pietrak” narada kadry kierowniczej WSSE w Poznaniu z państwowymi powiatowymi inspektorami sanitarnymi województwa wielkopolskiego. W naradzie wziął udział Główny Inspektor Sanitarny Krzysztof Saczka oraz Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński.